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Przebieg strajku generalnego w Polsce
We Lwowie spc&ój. - Częściowy strajk, żtwizje i aresztowania. -  ^ u k a tz e  i kole­
jarze. -  Drożyzna. -  Zajścia przy ulicy Helenej. - Policja i wojsko w pogotowia, 
ulice pod gęstą strażą, - Krwawe zajścia w Borysławiu. - Syiuacia w stolicy

i w caltj Polsce.

Formalna bitwa na ulicach Krakowa.
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i wtorek.
Pracownicy miejscy przeciw strajkowi.

(rs.>. Mimo ptrokla mawianego m porać 
dłutek w  całej Pólsoe generał nago bezrobo 
o a — we Lwowie strajk mtwinił stę tytko 
r~'rteściowo. Wcale niej przyłączył się do 
sirajucu pracownicy miejscy. Tramwaje kur­
sowały przez cały ponfc(iz'ak:k i Wforek 
zupełnie mor ima bite. Srwfjafflio ebktrycmet. 
xaz i woda dostarczane byty mieszkańcom 
bez przerwy, Mdsto mirto nierma1 zupełne 
''orrnarny i spokojny 'miygSąfd. Du starć po- 
^dżiiieistzych lifedzie inte doszło, co przypi 

należy nie tytko taktowi, strajkujących 
pracowników, a.'e także policji lwowskiej.

Agś.acja, wiece i odezwy.

Natomiast agitacja skrajnych żywiołów 
"'śród mas robotniczych rozppętala sic w  
bleibiyiwały dotąd sposób i za wszelką cenę 
filo w a ła  porwać za soibą tę część praeoiw 
ndków Którzy do strajku uTe przyiączyii sę. 
bzerz całe dwa dnii lUbbgtd trwały wysilk1 

°y Sfrajk generalny przejawił się u nas w  
łtt.ej swej grozie Zwoływano coraz to w

iiwiyćii punkt?di miasta w fcce I zg>, odradze­
nia, rozrzucano masowo odezw y o dud burza 
lącei treści i usJowauo organizować po­
chody i zamanifestować w  jaikftś sposób 
istne nie bezrobocia. PÓłJcja wszędizine utnzy 
my w a ta porządek.

Pod lokalem związku kolejarzy.

OśrodDem agftacji strajkowej byt w  po 
n iedzatek iolkai związku źa wodowego kole­
jarzy przy uf. Gródeckiej 1. 69, z którego 
bnam rozrzucano dwie odezw y w  setkach 
egzernD-iarzy.

Jedna zatytułowana ..KjęPejarz!" zaw ie­
rała krytykę represji rządu wobec gllodtfą- 
cycli rzesz i '\v ostrych stawach, pełnych 
goryczy* >p&dkreśFa!a lekceważenie życ'a 
180.000 pracowników kolejowych.

Druga edezwa, zatytułowana : ,.Do
ogółu proccw ńków  Ikoletowych i1 ipoczto- 
\\ych!“ występowała gwałtownie przeciw 
rządowi, bankierom, przemysłowcom i bo­
gatym chłopom. Obie od ezw y  podpisał „Ro 
minet strajkujących W e ja r z y  ! pocztow ­
ców". —

Rewizje i aresztowania.

Ze względu na podburzającą treść obu 
odezw, ooheja, aresztow aw szy już poprzed­
nio agratora Józefa Żaląca, wkroczyła około 
J-ciej popol. ao lokalu p iz y  ul. Gródeckiej 69 
i przeprowadziła tam re\ Izję. Znaleziono 
p: zeszło  1500 egzemplarzy odezw  i kartek u- 
( tnycti oraz skonfiskowanych dodatków straj 
kowycn „Dziennika Ludowego". Aresztowano 
:> t-zesa okr. Z w. zawód, kolejarzy, radnego 
niejbkfefo Leopolda Langa i prezesa Związku 
wowskiegu Stanisława Talarka. Rew izję prze 
prowadz-di komisarze Białkowski, Stryjkow- 
ski ł Ko rhanowfcz Aresztowanych odstawio­
no do w ięzień1 a przy ul. Batorego.

Policja rozwiązuje wiece.

Po zgromadzeniu w  iokaiu pracowników 
miejskich przy tui. Omniańskicj 2, gd ze  prze­
mawiali poset Hausner, Maksarn n i Reize- 
sówma, m at odbyć s:ę w iec strajkujących na 
placu Pow ystaw ow ym . W  kierunku placu ru­
szyli strajkujący robotnicy z zakładu obróbki 
drzewa na PersenKówce oraz kika więk- 
E y ld i grup robo tu kó w  z miasta; policja je­
dnak pochody rozprószyła.

\
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W ieczorem  w  porte działek odbył się w iec 
w  lokalu przy ul. Ormiańskiej 2, na którym 
przemawiał poseł fiausner. W kroczyła  i tarn 
policja i..roz wiązała wiec, podobnie, jak zgro 
m aizenk robotaków  piekarskich w  sali w  
Rynku gdzie zgromadzili ssę także żydow scy 
bundowcy i poalejsjoniści. Strajkujący robot­
nicy z ukr. soc. dem. partji zachowali się zupel 
nie biernie. R ew izje przeprowadzono m. i- u 
metatewców i w  zw . stolarzy.

Zecerzy strajkuj?, restauracje zamknięta.

W  poniedziałek popołudniu zastrajkowali 
pracownicy drukarscy i kelnerzy. W iększą 
liczbę restauracji skutkiem tego zamknięto. Po 
zamykano też przeważną czść szynków i po­
koi do śniadań z powodu wydanego przez po­
licję zakazu wyszynku napoi alkoholowych.

Kolej i poczta.

Na kolejach sytuacja większych zmian nie 
doznała. Zastrafkowaii palacze. B y ły  pewne 
ograniczenia ruchu, przyczem  ruch esobow y 
uległ ograniczeniu na korzyść towarowego.

W szystkie urzędy pocztowe funkcjónowa 
ły bez przerwy Tak urzędnicy, jak i służba, 
zgłosili się do służby. Telefony i telegrafy by 
ły w  ruchu.

Strajsowaii natomiast robotnicy w  fabry­
kach i warsztatach prywatny cli.

Strajk hasłem do orgji paskarzy.

Drożyzna wzrosła skutkiem paniki w y ­
wołanej strajkiem w  sposób gwałtowny. Kup 
cy  nawet i tem groźnem memento, jakiem jest 
wyjście głodnych i wyzyskiwanych mas na 
ulicę, nie dali się przerazić i podbijali ceny w  
dalszym ciągu, wykorzystując strajk, jako ar­
gument dla swego wyzysku. Brakto tu i ów ­
dzie artykułów niezbędnych, których ceny 
osiągnęły cyfry wcale fantastyczne.

Optymizm, wojowniczość i rewizje 4

iW czoiaj we wtorek nie ukazały się. ża­
dne dzienniki z  wyjątkiem optymistycznego 
dodatku „Słowa Polskiego41, które twierdziło, 
i e  strajku nigdzie niema i wszystko jest w  naj 
większym porządku. „Dziennik Ludow y" w y ­
dał aż trzy  dodatki niecenzurowane, te jednak 
zredagowane byty  w  tak nieprzejednanym to­
nie, ze zostały przez policję skonfiskowane i 
masowo b y lv  wyłapywane po ulicach.

Mobilizacja poFcji i wojska,

W szystkie swe siły zmobilizowała w czo ­
raj policja lwowska, spodziewając się jakichś 
zajść. Niektóre ulice wyglądały jak obozy woj 
skowe, bo i wojsko skonsygnowano, zw łasz­
cza konnicę, w  ogromnej liczbie w  śródmie­
ściu. W  Rynku roiło się od policji, uzbrojonej 
w bagnety. UL Legjo-n-ów, pi. Mariacki, okoli­
ca Teatru bj ly  pod gęstą strażą patroli poli­
cyjnych i wojskowych. Patrole policji konnej, 
ułanów, uzbrojonych w  lance, szable i bioń 
palną, przeciągały ulicami ustawicznie i chy­
ba ten jeden fakt św iadczył o zmienionej sy­

tuacji w  mieście, bo strajkujący zachowywali 
się zupełnie biernie.

Na ulicach miacta. -

Tu i ówdzie widać byio r;a ulicach drobne 
gromadki robotników, rozprawiających na te-' 
mat bezrobocia, ale i tych rozpędzała policja 
ba! nawet publiczność z „corsa" "ustTOjjma na 
nowobogacką modłę „shimmy", narażona by 
ła na mało groźne szarże „końskich" policjan­
tów, którzy wołali wciąż do ludzi: „Na bok! 
Rozejść się!"

B y ł nawet automobil ciężarowy, który na 
pełniony policjantami objeżdżał wszystkie uli­
ce jśfedTnfeścńa i ten wzbudzał wśród groma­
dzących się grupek respekt, tu I  ówdzie bo­
wiem posterunkowi wysiadali i robili porzą­
dek. Zaznaczyć należy, źe tą lotną kontrolną 
akcją kierowa! podkom. Konarski.

Zajścia przy ulicy Zielonej.

Do zajść poważnych doszłe jedynie przy 
ul. Zielonej. Tain w  lokalu kafiarzy pod 1. 7 
zebrała się większa ilość robotników, wśród 
których —  jak tw ierdzi policja —  było wielu 
agitatorów komunistycznych. Ci podburzyli 
tłum liczący jplcoło 2000 osoD i przed gma­
chem zebrała się dość pokaźna ilość demon­
strantów. Na miejscu zjaw iły  się natychmiast 
silne oddziały policji z komisarzami Dorocz­
nym, Steckim i Konarskim na czele. Z  pow o­
du groźnej postawy zgromadzonych, policja 
wykonał,'a na tłum szarżę —  na szczęście bez­
krwawą i bez użycia bron! zdołała go rozpró 
szyć. jeden tylko- ze strajkujących usiłował 
powstrzymać konia posterunkowego za uzdę, 
lecz uderzony szablą, cofnął się.

Kilkanaście osób aresztowanych.

Na ul. Zielonej aresztowano znanego dzia 
łacza socjalistycznego i współpracownika 
„Dziennika Ludowego" Bronisława Skalaka 
Odstawiono go do więzienia przy ul. Batore­
go. Prócz niego aresztowano kilkanaście o- 
sób, a m. i.: Jana Kowrałyszyna, sekretarza 
zw. metalowców Michała Pieniagę, Michała 
Chunkę, Mosesa Ra uch era, Jana Gosia i Jana 
Jagoszyna, za zbiegowisko, przechowywanie 
odezw  i stawianie czynnego oporu w ładzy. W  
sprawie wypuszczenia aresztowanych na woł 
ność interweniowali w  prokuraturze dr. Hersz 
tal i poseł Diamand.

I j J  &

(insj Strajk generalny ogarnął w  cią­
gu pomedźżałkui li wtorku całą -niemal P o l­
skę.

K rw aw e wałki w  Krakowie.
W  Klraidawde- w  poniedziałek mieszkań­

cy znaieiiifi się w  obliczu braku światła, w o­
dy i tramwajów'. iPrzcdstaw&nia w 1 teatrze 
zawieszono. W yn ik ły  starcia uliczne w  -cza­
sie (który d i  raniono ni. r. kilku posterankio- 
wych. O  przebiegu -dnia wczorajszego, któ­
ry był dia Krakowa bardzo (krwawy, poda­
jem y depesze osobno.

Zupetóy spokój i porządek.

Pod w ieczór miasto znów przybrało zu­
pełnie normalny wygląd. Patrole wciskowe 
znikły z ulic. Policja utrzym ywała tylko ostre 
pogotowue w  koszarach przy ul. Kazim ierzów 
skiej, gdzie niestrudzenie czuwali nad spraw 
ncścią pogotowia komendant Łukomshi, pod­
inspektor dr. Torwiński, nadkom. Kozakiew icz 
kc-misarzt Białkowski, Konarski, M ięsowicz, 
Batorski, Potoczny, Jakubowski i i., w yw ia ­
dowcy, przodownicy i legjon posterunkowych. 
Sko-nsygnowano też na dziedzińcu koszar zna 
czny oddział wojska.

Strach ma wielkie oczy.

W iększa część sklepów była zamknięta, 
a story żelazne spuszczone, ale tylko przed­
południem. Gdy przekonano się, że nikt ule 
ma wcale chęci urządzać zaburzeń, chw ilowy 
stracili, łkitóry rrwał „w ieM e o czy14, mirtą! i nor 
malnego ż jS a  w  mieście, n c nie zakłóciło.

2e l fe  przyszło ne-mal nigdizi-e do zajść 
ani prowokacji podnieconych mas, zasługą 
jest to przedewszystlccm w ładz bezpieczeń­
stwa, które zachowały się z  godnością i tak- 
ktownie.

Teatry  i ktaa b y ły  czynne. Najmniejszej 
przerw y nie doznał ruch tramwajowy, cho­
ciaż tu i ów d zie -w ozy  kursowały pod osłoną 
posterunkowych. O fiarą „nastroi4̂  strajko­
wych padły tylko dwa tramwaje, w  których 
kamieniami wybito szyby.

L w ów  zdał egzaańti dojrzałości 
• społecznej. ^

W obec nadchodzących w ieści o krwa­
wym  przcb’egu strajku jv  niektórych mia 
sta-ch Polski, stwierdzić mnożna że L w ó w  zdał 
doskonale -egzamin ze swej dojrzałości spo- 
ieczmej i patriotycznej i1 tu na -rubieżach Rz-e 
czypospołltej m mo szalejącego wyzysku i nę 
dzy głodujących mas, nie stal się terenem 
zajść, które w ysz łyb y  tylko na szkoaę pań­
stw/a. Strajk w e  Lw ow ie  na ogól w ydał bar 
dzo -pochlebne świadectwo robotnikom na­
szym, jako obywatelom  Rzeczypospolitej.

W  przeciwieństw -e d-o sytuacji w e L w o ­
wie nadeszły jeszcze w czora j alarmujące 
wiadomości z  niektórych -miast, które stresz­
czam y na tern miejscu.

—  o o -  —

%  $  
■e» ®
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Wypadk’ w  Borysławiu F sady doraźna

O krwiawych wypadkach w  Bonyi^ła- 
wńu podajemy również depesze ima łiaiem 
miejscu.

,W icew ojewoda Iwlowstkij p. Zimny w y ­
dał obieszczen c, mocą którego ogłoszone 
zostały z powodu w ypadków  w  Borysła­
wiu Sądy -doraźne- na obszarze pory. drobo- 
bydk.ego za. zbfegoiwislka, amłteirzająoe do 
roznuichów i  rti-estosowania ^  do rozkazów  
władz. Kto dopuści się tych zbrodni, uiłagnic 
karz-e -ś-mi-eroj. Brawdiopodiobnae- z  powodu
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IlkwidacO? strajku zarządzenie to będizJe w  
najbliższy m czasie aofnię.te w  myśli warujn- 
Jtcfw u gW y  rzi^du ze  strajktrjącszmt.

\V Tarnówi«.

W  Tarnowie strajkujący raie.13 staraa z 
tfoKefe, a źoWemzyi usijoiwali rozbnotó.', i J P f o -  

rząddk przywrócono1.

PRZEBIEG STRAJKU W  PRZEMYŚLU.

(Od naszego toresDondenta.)

Przem yśl, 6. listopada

W  niedziele dnia 4. liistopada odbył sJą 
w  sali „Domui robotniczego" bMirrzymi ■wilec, 
w  fctóryim luiczestniczyfy ItófeyStMe zwląsahiJ 
zawodbwe.

Po  wiecuj uformował się pochód ze 
sztandarami!. Jednak silnie islteomsygrmwana 
uo& ja i oddział wojska nie przepuściły de­

monstrantów.. D o nobotmików nrzem ów t! 
poseł Lieberm an, któremu udało snę uspo­
ko ić  rzesze  robotnicze.

W  poniedziałek 5. IMouada, iaJdo- w  dnClu 
strajku, stncjkowiały warsztaty kolejowe1, pa 
rowiozo wilia S (robotnicy zajęci w  prywat­
nych przedsń^biorstwadh przemysłowych. 

Natomiast w  -elektrowni? i zakładach wodo­
ciągowych praca nie stanęła.

Po rróeści© krąjżgi sliiłne patrole wiejska i 
PołięS. Spokoju nie zakłócone.

Na miuracih mdasta pojaiwiła się odezw a 
'podpisania przez Starostę p. Bocheńskiego, 
.posła Rymarna, butmTstrza Kjosliraewskiegio, 
•fcs. biskupa ipclczara —  w zyw a ją ca  ludność 
PuSsIką do podjęcia pracy.

W e wtorek! 6. foni. panuje w  mieście zu- 
pełiry spokój. Strajkują tylko warsztaty łco- 

|'ejmve i robotnicy drukarscy.

iW  Stanlisławowie 3 Stryju strajk ogarnął 
wszystidicn robotników!, także iukna.irisLtich i 
żydlowskicit. Cała załoga stanęła w  pogoto­
wiu. Obsadzono wojskrem fabryki, gazon? nią, 
pocztę i urzędy.

Cale Podkarpacie objął strajk rótymeż.

Co się działo w b. Kongresówce?

Pocioba© wiadomości nadesziy w K o i>  
gnesówUd.

W  W arszaw ie stanęły w  poniedziateki 
! wtorek: wszystkie fabryki, eiektro w/1 a, ga­
zownia i w odociąg i Strajk kolejowy wzmó®. 
się, a utrzym ywało go tylko wotpAo. Przez 
cały wtorek: trw a fy  noKBwanća z rządem w  
sprawi© likwidacji strajku.

W  poniedziałek rde/inany sprawca rzu­
cił granat ręczny sta pomost tramwaju. Gra­
nat wybnCM  i zranił Konduktora i pol'c:anta. 
Pod domem P  P. S. wybuchła bomba. IoikaC 
zniszczony. Jeden zabity, kilku rannych.

K r w a w ?  p r a f i raifcs - i i #

Formalna bitwa na ulicaęh Ifrafew a.
W ielK a  liczba  z a b i t y c h  i r a n n y c h .

Kraków, (telef.) (w ł.) Wydarzenia, jakie ro­
zegrały słę wczoraj w  Krakowie

nl<5 maję oodobnj ch w historii tego miasta.

Od samego rana zaczęły się gromadzić tłumy 
strajkujących przed domem robotni rzym przy ul. 
Dimajewsicego i1 zapełniły również pi. Szczepań­
ski. Policja i wojsko

otrzymały rozkaz obsadzenia rynku.

Okoła godz. 9 rano, według informacji, udzielo­
nych prze., posłów = ocj alistycznyeli

policja zaczęła strzelać.

Psd ly mianowicie Strzały, dane z okien Hotelu 
Krakowskiego. Pomiędzy sirajkującyrni ą policją

przyszło do krwawego starcia.

Z obu stron padły gęste strzały. Podczas wymia­
ny strzału zginął

rotmistrz Bocncnek,

którego oddział kawalerii pierwszy ośrzymał na- 
Kaz wykonania szarży na tłum. Resztę spadają­
cych z kom ułanów man rozbroił. Yrówezas nad­
jechały dwa szwadrony kawalerii pod dowódz­
twem podlpułkow. Bzowskiego.

Bzowski raniony spadł z  konia, adiutant zaś jego 
Niesiołowski poległ na miojseu, przy ozem zginęło 

kilku żołnierzy 1 padło kilkanaście koni.

Strajkujący wnieśli wówczas okrzyk; „Niech żyje 
Piłsudski", co wywołaio ten skutek, żc bez prze­
szkody zmieszali się z tym oddziałem wojska, 
który następnie został ściągnięty do koszar. Do 
afcej? wystąpiły wówczas oddziały piechoty z  Ka­
towic i CJałicji) wschodniej, które również tiie za­
jęły pozycji aktywnej i zostały wycofane. Akcją 
samochodów pancernych zawiodła również w zu­
pełności. Przystąpiły miialiiow ieie do akcji dwa au­

tomobile pancerne ,.Dziadek" i „Janek". Pierwszy 
z nich w-skutek chilowego defektu moionu zmu­
szony był zatrzymać się. Moment ten wyzyskali 
strajkujący

'sy
pr?j> puścili atak ua pancerkę i opanowali ją.

Sytuacją’ stała się niezwykle groźna. Automob i 
„Dziadek" ustawiono lmzed dorram robobitezym, 
a o kilkadziesiąt kroków znajdowała1 się pancerka 
„Jasiek", króra

rozpoczęła ostrzeliwanie zdobytej przez tlun* 
pancerki „Dziadek".

Koło godz. 10-tej rano strzelanina osiągnęła 
punkt kiurninacyiny. Rozhukane konie interuowa- 
nyijh ułanów,

popędziły v/ liczbie ckołe 30 ulicą Dunajewskiego, 
tratując straikującyca.

Strzelanina trwała) do godz, l i2 w  południe. Ogni­
sk tern walki była ul. Dunajewskiego. Ponadto na 
pl. Szczepańskim i na Rynku głównym

rozsypane tyraliery ostrzeliwały się wzajemnie.

Przerażenie) w  mieście było Wczoraj ogromne. 
Grozę sytuacji powiększył jeszcze fakt, że już 
po przerwaniu właśalwej walki, pancerika f,Ja- 
siek“ , jak się zdaue, dlal postrachu od czasu do 
czasu

puszczała w ruch karabiny maszynowe. 

Ponadto, nad miejscem walki

krążyły trzy wojskowe samoloty, 

co dało powód do najdzikszych pogłosek, 

żo z samolotów rzucana bomby.

Około godz. 12.30 strajkujący byli panien? p o ­
łożenia, priłcz okolicy w pobliżu województwa, 
gdzie oddziały wojskowe strzegły gmachu i os*> 
by wojewody.

Generał Czikoi zaproponował strajkującym za), 
wieszanie broni

Równocześnie rozpoczęła! s>ę konferencja w w o j* 
wodą Gałeckimi i reprezentarm wojskowości, Kon­
ferencja ta zakończyła się ,

poopisaniem chwilowego zawieszenia broni

Władze zgodziły silę na wr/cofanie po!lcjr i wol­
ska poza obręb miejsca! walki. W1 zamian za to

posiewie socjalistyczni zobowiązali się utrzymać 
dyscyplinę wśród strajkujących.

Zawieszenie miało trwać do guiz. 17. Potno- 
waż o tej godzinie nadeszła wiadomość z War­
szawy o dojśęiu do skutku porozumienia1, zapano­
wał spokój.

Sytuacja przedstawiała1 się wieczór tak: Dom 
robotn czy, ul. Dunajewskiego, ulice w iejące da 
dw-ica kolejowego, oraz ulica Ga;burska

obsadzone t y ły  pizez oodzPly robotników zaa 
patrzonych w broń, odebraną iv ez.asie walk) 

rannym żr.Irjteuzom.

Pancerka stała przed domem r obr/niczym, poć' 
bno ze zepsutą maszynerią. MiaVo

tonęło w zupomych ciamuośeiaeii

wskutek wstrzymania p.acy w Elektrowni.
Wśród ludności panowało z tego prwod* 

wielkie zdenerwowanie.
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*' Warszawa. (Pat) W  starciach ulicznych 
w Krakowie w dniu wczorajszym zgingl z 
korpusu oficerskiego 8 p. p. rotmistrz Boche­
nek. rotmistrz -ukasiewiez oraz por. Zagórski. 
Czterech szeregowców tegoż pułku zostało 
eabitycli. Dowódca pułku pułk. Brzozowski e o  

sta! ciężko ranny w obie nogi, a siedmiu oiice 
rów odniosło rany. Szeregowców raiuonycn 
zostało 64, 10 koni zabitych i 100 rannych.

K R W A W A  STATYSTYKA.

Warszawa. (Pat) Według ostatnich wiado 
mości, liczba zabitych i rannych w czasie walk 
ulicznych w  Krakowie wynosi 25 osób, w tem 
lu wojskowych i 1 policjant. Lekko rannych 
jest 29 osób, a ciężko rannych 40.

O DW O ŁANIE  W OJEW . GAŁECKIEGO  
I GEN. CZIKELA.

Warszawa. (Telef.) (z ) W ojew oda krakow
ski Gaiecki i gen. Czikei zostali odwołani.

* **
Warszawa. (Telef.) (z ) W czoraj w ieczór 

wyjechał delegowany na stanowisko D, O. 
krakowskiego generał broni Żelerowski a dla 
objęcia tym czasowego stanowiska w ojew ody 
podsekretarz sianu Glpićskł.

T a jn i ssm aciioułGy prapozyefB
PL ish teiE if m in is tro w i-

W ARSZAW A. (Telef. z.) Do ministra 
Kiernika

zglosli się ułszaraf praawOEtnicząsy faszy- 
s tckishlch Brganl23cy‘.

onarując mu pcmcc w stłumieniu streiku po­
wszechnego. Minister odpow.edział, że przy­
jęcie pomocy ze strony tych organizacji

naraz,Iłoby ga na esfrzsjsze jeszcze afaitf 
ze strony leisley.

Frasi stołeczna wyraża zdz wionie,

że min. Sisrnik niema Innych pow&dóu? sTa 
otfrzucsnid pomocy fa;n/cli zauiajhaaiCJt;.

Trupy w Zagłębiu BoryslawsKie.n.
W ARSZAW A. (Telef,) (z) „Robotnik" 

donosi, że w odpow edzi na imponujący 
strajk powszechny wydał starosta drohoby- 
cki zakaz odbywania zgromadzeń pod go- 
łem niebem, wojsko zaś ustawiło kirabiny 
maszynowe przed domem ludowym. W cza­
sie, gdy strajkujący gromadzić się zaczęli w 
cel i odbycia zgromadzenia, utmorzono kor­
don wojśka i nie przepuszczono ich. Wiem 
rzucił ktoś kamieniem w samochód, trafia- 
ąc w s ofera. Dowodzący oddziałem 53 
stryjsk ego pułku piechoty maj. Góra bez
u p rzą tan ia  tłumów dał rozkaz 
strzelania i rzucania granatów. —  
Padło  dwa trupy a 10 osób od­
niosło ciężkie rany. Zabici zostali 
przewodniczący związku metalow­
ców Cywiński i robotnik Kopalni 
HaSibaraa.

GLOSY PRASY O W YPADKACH W C ZO ­
RAJSZYCH.

■Warszawa. (A W .) Dz siejsze dzienniki vz 
długich artykułach omawiają smutny przebieg

sprzeddje po znacznie zniżonych cenach

bieliznę damską i męską —  trykoty —  barchany
I? iB fn ia  ®  asfe. im s p  «a £3* 

f irm a

‘J L , W Ó W ,  I2>X«EoO K . a , p i t w , l n y  o b o K  K a t e d r y .
4064

wczorajszych zajść w  Krakowie. Prasa doma 
ga się energicznego wystąpienia przeciw  win, 
nym wczorajszych rozruchów, jedynych w  hi 
storji Polski niepodległej.

W arszawa. (A W ) „Rzplita“  pisze: Bez­
względnego wymiaru sprawiedliwości doma­
ga się powaga państwa i krew  20 zabitych o- 
raz kilkuset rannych przeważnie oficerów i 
żołnierzy, którzy padli na posterunku.

„Kur jer W arsz.“  twierdzi, że do eksce­
sów wczorajszych przyczyniło się także skan 
daliczne niedołęstwo władz administracyjnych 
i Wojskowych. Dymisję gen. Czlk lek i woj. 
Gałeckiego społeczeństwo powita z  praw- 
dz‘\.-ą ufeą. 'Domagamy się śledztwa i kary, 
oraz w ytoczeń a  proo&sów przeciw tym 
przedstawjcieioni w ładzy, którzy d z :ękil 
swej bezczynności, słabości i tchórzostwa 
staHi się współwinnymi!. krwav ych zaburzeń.

Warscawa. (Telef.) (z ) „Kurjer Polski" za 
znacza, że ubolewać należy głęboko, iż do u- 
śvziadom:enia praw dy w  o cenie sytuacji straj 
kowej

trzeba by!o strasznej lekcji poglądowej w y ­
padków krakowsldch.

Poniedziałek był nadto dniem m&: stra 
Korfantego, którego debiut na szerszej, niż 
pro”  mcjonainej arenie,

wypadł latarnie.

Koszta lekcji są ciężkie.
zapisać należy na ujemnej stronic ra­

chunku

wszystkie braki w administracyjnej sorawności 
cyw ilnego i wojskowego aparatu

które przy ostrem napięciu sytuacji w ysta ji’- 
ly  w tych dwóch dniach na jaw. W ystąpi! też 
na jj>v”  bardzo wyraźnie

dualizm pogk dów pomiędzy Witosem 
a Korfantym

■Różne stołeczne: organa większości w yda­
ły  Hasło dalszej walki, a popołudniu rokowa­
nia m iędzy rządem a politycznymi przedsta­
wicielami strajkujących b y ły  już ukończo­
ne. Prem ier W itos miał rację

że nk. posłuchał haseł bojowych 
Korfantego.

Piorunujące wrażenia wynadilów  
wczorajszych w Sejmie,

W arszawa, (telef.). (z ) W  atmosferze

największego napięcia i rozdrazu cnla

omawiano w czoraj w  Sejmie ekspose mm. 
skarbu. Rzecz lrezrozunrała, dlaczego ire za­
żądano zmiany porządku dziennego. M ów cy, 
którzy-.zansaii się do głosu, starali się trzy­
mać tematu , ale

myśli ich mimowolj biegły ku najważniejszym 
zdarzeniom dnia. o których nikt przecież za­

pomnieć nie mógł.

To -też zarówno przemówienie posta W y -  
rzykowsk ego, jak i posła Rudzińskiego peł­
ne były aluzji do sytuacji a p. Żuławski znacz 
łtą część swej m ow y poświęcić musiał w ła ­
śnie tej sprawie. Nawet poseł chadecki Kw iat 
kowsk , przeciwny strajkowi generalnemu, 
nie mógł go z'gnor\vać w  swem przcmówle- 
n;u. —
Nnjw ększc wrażenie w yw o ła ł wniosek nagły 
Lw icy , w zyw a jący  wobec wypadków kra­

kowskich rzęd obecny do ustąpiona.

P i l i l i

M l i i i

W. rszawa. (P a 1.) .... ~
godzinach popołudniowych r.asią iio ; oro :u- 
mierie pomiędzy rządem a prz Jstawiciela- 
nti strajkujących robotników w tym duchu, 
że strejk powszechny a w szczególności 
strejk kolejowy i częściowy strejk pocztowy
zostają zlikwidowana.

* •
*

Warsicwa (ielef.) O g dz. 5 sejm otrzy­
mał wiadomość, że strejk został zlikwidowa­
ny paktem podpisanym imieniem rządu 
przez prez. Witosa. Umowa ta zoslala m. i.

zawarta na następujących warunkach: 1) do
wódca. Krakowa gen. Cztkicl i wojewoda krakow­
ski di Gałecki zostają odwołani.

2) Sądy doraźne zawieszone, w  niefctórycl* 
ośrodkach strajkowych zostają zniesione.

3) Militaryzacja kolejarzy .zostanie cofnięta.
4 ) Anmestju.
5) Żądania ekonomiczne zostają w zajadzie 

przyjęte, w  sprav.ie szczegółów odhędą się jutro 
dalsze rokowania z  przedstawicielami poszcze­
gólnych związków zawodowych
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D z i ś  P r e m i e r a  w  A p o l l o

C L E  C ?

Najpiękniejszy film sezonu 1 Arcydzieło filmowe słynnej wy­
twórni filmów Pathe Ermolie^h w Paryżu —  pod tytułem>,

P r z r c u d n y  d ra m a t w  £> a k tach  w e d łu g  d z ie ła  G u i d e  M a u p a ssa n le  a w  g łó w n e i r o l i  u ro c z a  a rty s tk a  N a t ^ l i u  K o w n n k o 31197

W i a d o m o ś c i  g i s ł d o w o .

L wów, 6 listopada 1923.

Bank. iltp. 450, 455, 452 (370, 350, 360), P o ­
kręci 24, 25, 26, 28, Bank Przem. 256, 256 , 253 
160, 257, 25S, 2tj0, 262, 264. 255 260, 263, 262, 
Z. B. K. 60, 62, 64, 65 68, 64. B row ary 8800, 
9000, 8000, Chodorów 2300, 2400, 2350, 2450, 
2475, 2460, 2470, 2525, 2485, 2350. 2475,2480, 
2330, 2475, Cegielski 490. 480, 560, 495, 500, 
490, 500, 460, 505, 490. 495, 490, Gafota 64, 63 
60, Nafta 143, 140, P. T. iB. 70, 71, 72, 73, 74, 
Rakszawa 3400, 3500, Siersza el. 11, 5, 120, 
125, Tespy ?500, 2525, 2.550, 2500, Chmielów 
436, 430. Karpa! t 230, 235, Oikos 3250, 3200, 
3275, 3300, 3275, 3250, 3300.

KU RSA GIEŁDY W ARSZAW SKIEJ

z G ha 6 listopada br.

Pierw sze i w y  —  'transakcje, drugie 
Sprzedaż, trzecie —  kup™.

Dolary S't. Zf. 17806CO, 1798ĆO, 1762000. 
Korony czesko-slow. 51.300.
Belgja 88.750, 87,300. 88.100, 86.500. 
Londyn 7,900.000, 7,850.000, 7,930 000,

7./SO.OOO.
N o w y  Jork 1,775,000 7,760.000, 1,7800.000

1.798.000, 1,762.000.
Drobno czeki — , 1,797.000, 1,761.000. 
Pa  i yż 10.700, 10.1000, 10,2000, 10.000. 
Prag 51.D50, 51.500.
Szwajcaria 318.000, 316,000, 319.000,

313.000.
W iedeń 25, 25.25, 24.75.
W iochy 79.700.
Frank z ło ty  340.0000,
Miljonówka 25.000, 35000, *
Złota poż. 1,600.0QO, 1,700.000.
Złote -bony (1 zł.) 327.500, 235.000, 

232.500.
L isty zastawne z emskie mark.owe 1700.

Z KOMISJI ROLNEJ.

W arszawa (Pat). Nu dztlstejszetn :po sie­
czeniu sejmowej koamisiii rolnej i>od prze­
wodnictwem posila Kowalczuka przystąpiono 
9o głosow ana nad paragrafem trzecim .pro­
jektu ustawy o parcelacji i osadnictwie. Z 
Ważnych zmian jakie przyjęto w  stosunku! do 
ńrojektit rządowego1 wymienić należy, że 
Przyjęto i/ż makimuim ziemi na calem tery- 
lorijum Rzeczypospolitej wolne od przymu­
sowego wyknona ma wytnos/ć 180 hektarów 
zaś dla gospodarstw prowadzących przedsię­
biorstwa roilniilczo-iprzeimysłowe 560 w zględ ­
nie 1120 hekt. Po  ukończeniu głosowania po­
seł Poniatowski ośw iadczył, że stronnictwu 
lew icy nie bęc u brały nadal udzial/u w  obra­
dach jŁomisji P o  tern oświadczeniu posłowie 
S’ rołrn-.ctw Je w icow ych . oraz mniejszości na- 
todowych opuścili salę.

!
li fmm

my w
wieczoremBERLIN. (P at.) Wczoraj 

przyszło w  północnej stronie miasta do p!ą- 
drowań. Tłum wtargnął do piekarń i skle­
pów  spożywczych i zrabował zapasy. Splą­
drowano również kilka sklepów konfekcyj­
nych.

•  *•

BERLIN. (Pat.) Wczoraj we wszystkich 
niemal częściach miasta przyszło do plądro-

ra&uia niekarnie 
Niemczech.

wań. Zaszło przeszło 100 wypadiców ra­
bunków.

BERLIN. (Pat.). Wczoraj w Berlinie 
tłum plądrował w dalszym ciągu. W  dziel­
nic/ Scheinenfirtel aresztowano 149 osób, 
z czego zatrzymano w areszcie 81.

*■ "Q U  " J - .

®r ptfzstseeSalK zamaciia prawicowego u Berlliaie.
W IEDEŃ. (P A T ). „Arbeifer Ztg.“ donosi z Berlina: Przygotowania zamachowe ra­

dykałów prawicowych doszły tak daleko, że wedle miarodajnych wiadomości, należy się 
liczyć z wybuchem zamachu w najbliższy czwartek. Słychać, żs ma być utworzony dy- 
rektorjat, poza którym stoi Ludendorf.

Anarchja w Niemczech.
W IEDEŃ. (PAT ). „Wiener Allgemeine Z .g .K donosi z Berlina, że plądrowania po­

nowiły się w dniu wczorajszym w większych rozmiarach niż cnegdaj. W  Charlottenburgu 
obrabowano szereg osób, jadących samochodami a samochody zabrano. vVe wszystkich 
dzielnicach miasta plądrowano .sklepy. Liczba aresztowanych przekracza 600 osób. —  
Wyburzenie wśród ludności jest ogromne. Ludzie wychodząc na ulicę, nie zabierają ze 
soóą ani zegarków ani pieniędzy.

Pogromy żydowsHic w Berlinie,
£ 3

Berlin. (Pat.) Pogromy żydowskie po­
wtórzyły się tu wczoraj wieczorem i trwały 
prawie przez cała noc. Pogromy miały cha­
rakter tak gwałtowny, że siły policyjne nie 
wystarczyły na utrzymanie porządku. Wielu

żydów pobito dotkliwie. Byli nawet ciężko 
ranni. Tłumy zdemolowały i rozgrabiły i'czne 
składy i mieszkania żydowskie. W  swiązku 
z tem aresztowano 123 osób, z których 87 
zatrzymano w aresztach nohcyjnych.

‘H L T -
W A R S Z A W A . 6/11 Marszałek zawia­

domił Izbę, że m inister skai ou r.a podsta­
wie uchwały Rady ministrów wycofał pro­
jekt ustawy o naprawie skarbu. Dalej podał 
marszałek wynik głosowania na zastępców 
członków Gł. Komisji Ziemskiej, przeprowa­
dzonego na poprzedniem posiedzeniu.

Następnie przystąpiono

do pierwszego czytania prelictinarza 
L u d ż ę lo w e g o .

W  dyskusji budżetowej zabierali głos 
posłowie: Wyrzykowski i Rudziński, którzy 
krytykowali budżet i politykę finansową 
Jządu, poseł Zdziechowski, który imieniem 
tronnictw większości bronił rządu i bud­

żetu, poseł Żuławski (P . P. S.), który imie  ̂
niem swego stronnictwa wygłosił ostrą 
krytykę rządu i postawił rezolucję.

żądającą ustąpienia obecnego 
gabinetu,

wreszcie poseł Kwiatkowski, który broniąc 
polityki rządu, polemizował z mówcą socja­
listycznym.

Wicemarszałek Seyaa oświadczył, że 
rozprawa jest wyczerpana i że preliminarz 
wniosek p. Żuławskiego odsyła do komisji 

budżetowej.
i Odesłano następnie do komisji wnioski 
p. p. Moraczewskiego



w sprawie ui/cia w Borysławiu v/oj- 
sł£a przeciw sirajKujący-sa robotm- 

Kom i zabicia dwóch osób,

ora i  p. Kościalkowskieg-o w  sprawie zakazu 
urządzania zgromadzeń poselskich poci go­
lem niebem, wreszcie wniosek P. P . S.

Na tem obrady przerwano, z tem, że 
następne posiedzeni 5 odbędzie się w  piąrek, 
9. b. m.f o godz. 16.

ECHA SZPIEGOW ANIA MARSZAŁKA  
PIŁSUDSKIEGO.

Warszawa. (TełeŁ ) (z ) W  związku z po­
daną wiadomością o zamiarze inwigilacji 
narsz. Piłsudskiego, po przeprowadzeniu 

śledztwa, maj. Pieczonka został pr wywrócony 
na zajmowane stanowisko, kapitan Błoński 
oddany pod sąd pod zarzutem oszczerstwa

P l i f f i S M  1 -1 1 1 3 2 3  w  H A 1 T S I E I C E I K O F E B I U R D
S a ! n o w y  d r a m a t  z  ż y c a  a r y s l o k r a c y i  w  6  a k r . p . Ł  

G łó w n ą  r o lą  k r e u je  s ly n : ia  i u ro  z a  a r t y s tk a  d r a m a ty c z n a  L J A N A  £ 1  A I D *  4073

kapitan Strzelecki skazany na / dni aresztu i 
usunięcie z oddziału drugiego, a maj. Jędrzejo 
w icz skazany na 7 dni aresztu.

ipid? w®
R 1 D 8 M S K Ą  Z l t m M  * * I a# ' A

30052

Naczelny i ewsktui.

BRONISŁAW  LASKO *VNiCHS

Odpowiedzialny ceda&tor:

JÓZEF K R ź A S Z T O F O W O

■fil 1 i i  r
Bg|

*jpn 3 Isillffl8.yjF 11.
Ogólna suma wybranych *S®«I 9*1 j2j3ź-»

tó itU . Co drugi los wygrywa.
Ceny losów : poczwórny 360.000 Mk. — 
potrójny :7d.000 Mk. — p j d  w o j n y  
180.000 Ivik. —  pejedynczy 90.000 Mk. 

połówka 45.0 0 Mk.

Sp? - Sifler, triMi
H a o  B s n i n i H a ń s l t i  1. —■ Zamówienia
listowne załatwiamy odwrotnie. 4077

[ O G Ł O S Z B D T T A

THONETA:

p o w o d u  w i e i K i 9 9 0  z a p a s u  t o w a r ó w .

E Z D I
Z n & c z n a  Z  n i ż A a  2  
krzesła, fetela, kanapki, 
g a r n i t u r y  ko.TipIstne 
poleca Hurtowny skład:
D l a  P T .  K u p  c ó w  e d p o v t  i e d a i  o p u s b  LW ÓW , P  A$ISK«4 *5.

40Ć5

SHÓIlIPiJlii SM Sffliiifii
r o z p e c i y n a  K u r s ’ O h ^ i t u p i c l a  !a. r .

ritsy w  ro io jsk ie j s zk o le  żeń . M ic k ie w ic za , ui. Ru- 
t o w s k ie y s  11 , o e d z ie n n ie  o d  7 —  8 w ie c z . 4 0 6 3

Dr. OLśO GARFEEN
ordynuje w cher»dai.h dzieci, Z iU ona 1/, II. p., 
od 3— 5 po roi — Lampa kwarcowa. 33347

Akuszerka Wasnsrowa
piętnaście lat praktyki — przyjmuje pania pad 
dyskrecją. — S u b ia ^ k in g u  3 0 , p a r t e r .

20963

Posiadając ładnie wybudowaną siłę wodną, 
bocznic? kolejową wraz z kompletnem urzą­
dzeniem tartaku pod Wiedniem, dla lepszego 
wykorzystania takawego chcę nclaczyć się 
z właścicielem lasu, któryby mógł tygodniowo 
3— 5 wagonów posyłeć celem wyrobienia na 
materjał. Zbyt na miejscu i eksport zapewnio­
ny, zysk bardzo duży. Korona stabilizDa ana.

Oferty: .R EK LAM A K O LSK A”, War­
szawa, Jasna 10, pod „Pewny interes". 4081

S a w e ic S o W / fS ? ®  n »  d o b ry c h  w a ru n k a ch , z a p e w n io ­
na sta ła  p łaca  m ie s ię .z n a  i d o d a t  :i —  p o szu k u je  
F a  ry k a  m as syn B ra c ia  B is k u p scy  S . A . w  K o to - 
n t j j i .  Z g łu szen ia  w p r o s t .  3 1 1 7 0

od 2— 5 metrów długości, c d 30. cm. szero­
kości, bez sęków, poszukiwana na wywóz co 
Austrji. Szczegółowe oferty pod „Dębina": 
„Reklama Polska”, Jasna 10, Warszawa. 408

D in a  1 4 . X I .  b . r., o  g o d z . 9 . p r z e d  po łu du . 
o d b ę d z ie  3 iq w  tu t. k le jo w y m  m a g a zy n ie  p r z e s y łe k  
n a d lic zb o w y c h , "AUSs! S35?|f jjS F Z S ier ig j p r z e s y łek  
n a d lic zb o w y c h  i m ep od :< ;tych . 4 0 3 3

FahryJl; £hE in iczny£fy I ban^Ka E isSsU iU i

I S i C l l i  N I E M I E C K I
p o s E u h u j *  o d p a w i s d n k ń

przedstawicieli
Z g ło s z e n ia  c!o 15 . om  d o  p. A t i o l f n .  S c h w a i b t )  

w  jS iSisItu. 4085

wmzm
PR A C ZK A  zosfaiijjo p rzy ję ła  do Pralni a la P a r f i ; Pasaż 

Mausmaua 6 — na stałe. „ 31043

D Z IE W C ZY N A  do kuchni potrzebna. Cukiernia Batorego  6 
31018

T A R L A K  parow y w  Skniłow ie koło L w ow a  — przyjm ie 
natychm .ast maszynistę. Zg łoszen ia : MBchal Rotter —
Lenartow icz:! 23. _________________________________ 31081

S ŁU Ż Ą C A  do wszvs.fk?ego poszukiwana u Dra A lojzego 
Krausa; adwokata; pl. M ariacki 7 ; nad kinem ,,Uc^echa“ .

—__________  —  —_________________________________31075

P O rR Z E B N A  fachowa gospodyni ty lko  z  dobremu św fe— 
doctwann. Bezzw rotne odpisy św kdćctw  nak ży  przesyłać 
p. a. Zarząd dóbr KorGniec. 4US0

ZD O LN Y  pomocnik handlowy z dziaiu kolonialnego; z o ­
stanie p rzy ję ty  do ffrmy WlocJz. Rubla —  L w ów  —  u lic* 
Szajnochy 2. 3 1125 a

PO TR ZEB UJE  gorzeIh;ka zaw odow ego natychmiast D yre­
kcja dóbr książąt Czartoryskich  y/ Źurawnje; pcczca w 
miejscu. Zn aszać listownie. 31003

ZD O LNE panny poszukuje pracownia sukieti H  ^Kołłątaja 
Ą • L P-________________________________________________________ 31CC1

G A TR O W E G O  najchętniej kawalera przyjnwo zaraz: Dr o— 
hobycka Ska^ przemysJo wc^budowiana. Zgłoszenia nisemno 
z odpisami św iadectw  ped- adresem ; D rohobycz - -  piae

 Bartłomie ja  3. ______________________________  .  31117

D O  S P R Z Ą T A N IA  pokot dochodzącej służącej —  .tylko 
z  pierwszorzędnem j pclcfcetórjann poszukuje W rońska —  
Zubrski^go 10. Zgłoszenia m ię ^ y  2 - 4  p<rpol. 31150

G O R ZE LN fK A  pesz u kuję od 1 . grudnia Zgłoszenia listownfl 
, Zarząd dóbr Taiiuuiowfce p . Mościska. 31151

P A N I bezdzietna w eźm ie panienkę do ia.f piętnastu; nsj—l 
ckęfjn«Wj s ierotę do sortowania obrazków^ Bajki 27; —5 
II p . ; d rzw i 8 ; 31163j i

U C Z E Ń  d o  za k ła d u  c łu n ty s ty c zn eg o  p o s z u k iw a n y . 

In fo rm a c je : C z a  Id e g o  9 , B a rd te h . 3 1 1 7 3 .

ZD O LN A  Łiodaiarkę kawli^akę przyjm ę zaraz. C h orriczyz iO  
7 ; Zborucka (K apkow a j; 3! 165; |

Of-oLRA rcetalowczo przyjr.ii'8 fabryka S T O P  Poj-cck ega 22 
noJz. 5 -6 . 31155: i

ZARZAD Rudnik; p. P.ascczna k. Lwowa poszukuje zara.4 
Eorzclnika. Zgłoszenia pi.emno z podaniem warunków* 
__________________ —________________________________   31173

PANIE.-JKC ij!tftl;s:entUH poszukujemy; K0S.7.E0, M.kolaja 1
Od 6—7_mdj; 31177

AuEI^CI za wysoką proWizin poszukiwani w każd-ei m ,ei. 
s cow ośd ; także kobrstJ do .przedrą;' obrazów ; uow {~ł 
ciusze będą peu^zcui — korzyslnd zaięcb, dla emery-jóW 
kolejowych —  k a rc ił wym ajana do 5 OOU.OU). z z 'o  .z.nia 
Zakład D ew ocionalj); L w ó w ; Saoownicka 53. 31174; |

S Ł L Z A C E ’  z  z o tp .a r ja n  poszukuję; od lk —2; ul. Z y -  
MrKMWfCza 49; II. p. 3 113 7  j

DOZORCO W ij bAdzietną —  cały dzicu Zajętą u sospcdyi* 
przyjm ę zaraz. Klonowtcza 8 . 311 3 ;



„W IE K  N O W Y 1* Nr. 0712 z dnia 8 listopada 1923 7

PO TR ZEB NA zdcl) a słińżąca p docW dzące. M k V ™ "“:a: 
Leona Sapiehy 37. 31193

E LE K TR O W N IA  mf-eiska w Jaśle pr/yjm fc zaraz 1 ma­
szyn istę; ślusarza m aszynowego obz!i£ior.tf&n£gJ z  re­
montem m a jorów  Diesla. Rci'lek.far»c; prz^ iłużą  dowody 
pracy przy Dieslach i referencjo ńo Dyrkoj» riektrownfe; 
Micsflcanic! ś\viatło» opal w natu rze; pi z ca i pe#v.y/..ka 
automatycznie wcdld Ż stopnia n iższych  iuKltejwia^u&zy 

") psutej w owych. 4*i79

M ŁODSZEGO subiekta lub starszego  piak#|yfc»»{ta z branży 
rncfatow-ej tylko z  p»ctrceiii.ajni przyjm ę. S i aszjjca 1 5;

— — . — ________404!;

r c z m a i t g

A K U S Z E R K A  p rzy jm u je  za m ó w ien ia  —  d ysk rec ja . L f  O N A
 ̂SAPIEHY 61; py r . ____________________________ 3Cgjg

JNŻ. Rudtlf K W A K  budown-czy z  upoważni rtiiem rządowem 
bjuro fecknicznc L w ó w ; Łyczakowska 61; 1. p . ; w y k o . 
nuie plany * kosztorysy ; specjalność; m łyn y ; tartaki fi 
inne zakłady przem ysłowe._________________ __________ 30462

AKUSZERKA przyjm uje pan;e. n iezamożnym ustępstwo. — 
W ałow a 27, parter. 30962.

AKUSZERKA samotna udziela pod dyskrecją; ul. Józefafa 
parter, baczna Gródeckiej; B. D. 30971

* OSZKODOW AN1 przez stolarza Łozińsk iego (Glrniańska ? 
podadzą swój adres; BctftarsŁŹ; W ronowskich  6 B ; 

—  31095:

M E R W S ZO R Z f;D N A  pracownia suk*feri damskich JO LAND A 
ul. S taszica S; przyjmuje wszytki® roboty  po cenach 

,  umiarkowanych. 31168 <

ZA K ŁA D  TE C  H NICZN OJDEN1 JYST Y  C ZN Y  ul. Kochanow­
skiego 16; wykonuje wszelkie prace z  zakresu d tbty— 
stycznego. Naprawy uskutecznia w  jednym dniu. 31166 ;

PRZYJM UJ!? do szyc ia  sukmc; kostiumy; płaszcze —  po 
cenach" unitiarlcow anych. Syksjuska 43 B ; II. p ię tro ; 
na prawo. . _______________________________  31137____

DW0C11 kawalerów  na stanowiskach —  poszukuje zkraz 
objadów sm acznych; ob fitych  w okolicy Zielonej l*ub 
Kochanowskiego. Zgłoszenia . Dobre pożyw jcn je1* do Adm. 
W ieku. 31157:

K A rL A R S K IE  roboty now e; w szelk ie przestaw ki i repe­
racją wykonuje korzystnfc1: Emil Szusfick —  Krótka 8 ; ■ 
obok placu Byczew sk iego.  31179

K U C H E N K I  blaszane; balje; baniaki; w anny; wanienki — 1 
wijadra; konewki; gorzelni cze nu ary cechowane — oraz 
przyjmuję zam ówienia na wszelką robotę blacharska;

I . . T  / .  A !.^ 9̂  4070JJ1 /,> JlUUjy 2.4Ł.UU V, 1-'—I L IH.1. łlW
Cwenarśki; Lw ów ; Akademicka 2jjj.

ZAM IENIĆ buty oficerskie szr-ero Nr. 43 —  za  l.-iftikę 
z  t# ym stfin i koLuierzem Z e to s zcn ia  Jo „d m . W icku pod 

_ SCHiM I . ______________________   31196:

r  p w > s f t s  p e s . i u i t y . ’ ^

PRZYJM Ę  posadę biurowa lub jakr magazynier. Łaskawe 
ZEfoszejjija do Adm inisfr pod P R A C A . 31116

P a n n a  z  lepszego domu poszukuje . posadę jako ,prak*y—  
kanfka do biu.u lub iW$n; umis podwójną buchal­
terię . Zgloszcnila: H. Junglerb, Żółkiewska 33; 3I0S4

RU 1 Y .M OW a N Y  bu cha llcr poszuku je z a ję c ia  go d z in o w ego  
lub na put dnia. Ł a sk a w e  zg ło s z e n ia  do  A d m in is tra c ji pod 
B1LANS1STA . ~ 3 113 2

r  IN TE L , osoba  zaiinie się  g osp od a rs tw em  u sam otn ego  pana 
lu ' w d o w c a ; doskonale giGtuje V'C L w ow ie  albo na 
» ' j a z d .  Zg loszen/S  do W ieku pod SUM iE.ijN^. 31201:

R U T Y N O W A N A  buchaltjrka z 9_letoią praktyką biurową 
io zukuia jakiegokolw i k zajęcia na popołudnie. Łask. 1 ve 
zgłoszenia do Adin ieku pod PR A C A . 31160

DO ZO R CA bezdzietny poszukuje posady un robót parnych; 
ś w i a d e c t w a  tob ie. M jchai M o ta ; w ieś Z ie lów  —  pocziia 
Domażyr.   LI7.L

RYSOWNIK poszukuje posady. Zgłoszenia pod K O P IS T A
do Adm. W ieku. 31185;

ŁU Fr.T O W lE C  (pierwszorzędna siła fachowal m istrz w  u . 
rządzami; bu fetów ; poszukuje posady V’ renomowanym 
handlu Posiada znakomite referencie, Zgłoszt-nia pisemne: 
Generalna E k sp ed yc ja  Oglcfczeń K rzy sa to fo w icz ; L ^ ó w ;  
LekU a 4 pod , .R z e ą c tn y _ j  Pu nktu a lny .'._______________4066

K A S IE R K A  poważna -  kslkul.tnią praktyką w  pierwszo­
rzędnej Urbiio poszukuje odpowiedniej pihrady. Zgłoszenia 
Pisemne. Generalna Ogłoszeń K r z y s z to fo w ie ;
Łw fcw ; " Sokoła 4 ; pod R U T Y N O W A N A . 4067

i .  y n U i f i i d  e u i a  t t  u & i ł
j s o b n y r n  w c h o d e m ,  w  o k o l i c y  ^ . z p i t a l a  P o w s z .  

l u b  ~
o s o D n y r n  w c n o u c n i t  w  i  u w . ^ .

Garnizonowego, poszukuję* ’ Ccn3 ob o ję tn o .
g ło s ze n ia  p o d  » J .  C . “ d o  A d m in is tra c ji. 3 1 1 9 1

PO ŻYC ZE N IE  30 do 40 m ilionów marek; od syp ię  dużą 
fcuchnię w raz z  opałem r śwtfafłeni. Zgłt^aerJe Adm. 
V/fctu N ow eco  pod »,Rogatka Zólldewska<ł, 31076

PO K O JU  umcblowatiejfo z oseJbnym wchodem w  śródrme. 
śc?h za czynszem  m iesięcznym 6 raH jóoow  marek pofckfch 
poszukuję. ZatoszłCffHa pod U NU S do Adm. W ieku. 3J077

M ©G E sję za^ąć ffospaiarstwem  dornuwem lub szyciem  <J 
południa za p«nneszkanjc. Adres de AdmiuisjTacji W ick  
N o w e g o  p « ŻA-DjClE. 31037

P O Y ^ L  kuchnie za edstępnem wysokiem  wynajmę. Ltf— 
wandóuka. M ick iew icza 29. 3.1010

DGKOJ z  w iktem  albo bez szuka m edyk; Zapłaci dobrze; 
Zgłoszenia do Adm, p#d O BC Y. 31104

SZUKA mie.szko.nra z utrzym aniem przy fiitcłig . rodzinie 
m łody b ijjr «2i.&9c ; prócz czynszu deputat opałow y Do 
W  cku URZr D N lK  23. 31103

CUDZOZI.EMTEC poszukuje pokoju utnttf.owahieffo z  oso— 
bu cm w*'iśei«:tr.; iiMrźliwjc w  śród n itścu , C zyncz w  wa_ 
Iweto przedwojennej. Zcło,szułiia do Adm. W ieku  pod 
D O LAR . 31149;

® U Z Y  Ibkai biura lub mreszkania do oddania bez 
czynszu — za zwro-fem kosztów  przebudowy domu; — 
W iadam ość do 15. bm A. W a jd jjtz ; Snepkov/ska 1 4;

— ~  -r 31146

R O D ZINA  solfidiia przyjm ie pau-ijenki z  całym  utrzymaniom 
z  bardzo dobrych demów. Osobny pokój; fortep ian ; ■— 
Z 2 ł«szen*a Adm. W ieku RO D ZINA. 31164

S ą lJ D E N f prawa poszukuje osobnego pokoju za  odpow ie, 
dnim czynszrjm. Z fł»s zen ia  J P . do W ieku. 31176:

N A U K A

W m :% ®  f a f e S ®  t a ń c z y ć
w Krótkim czasie, za skromnein wynagrodzei>ierr. 
Zgłossenis d o  Administracji .W ieku* p o d  „Tańce*.

31175

A B S O LW E N TK A  konserwatorium udziela tekej; muzyki 
(fortep ianu ); Ceny przystępne. Zgłoszenia: ul Akademicka 
Nr. 24; I p . ; drew? Nr. ,5.________________________  9229

W YU C ZĘ  czys tym  akcentem po fangfeisku. Ceny umiar­
kowane; Do Adm. pod ENGLISCH. 31199

Z  DNIEM  15 listopada rozpoczynam now y k u rs . kroju 
i szycia. JO LAND A  ul. Staszica 8 (bocxna ulrcy Cho—  
rążczyzw y), 31169

Ł A T W Ą  , metodą wyuczam w  krótkim  czasie/ języka fran— 
cusk:«ago^j nie mi ec k iego ; Długosza 37; II. p. 31189

A K A D E M IC ^K A  If. rdku f!oVoijjrj .poszufciifp Iglffcfi j»k o  
tow arzyszka  !nb jaktcigol-sołw-kik zajędiai b istrowego; —  
Łaskawe zg łoszw ija  do Aum D LA  A K A D E M )C ZK L  31182

S S  Z G U M O N Q  a Z N A Ł E S O N .O .  BSH

U N IE W A Ż N IA M  zgubione dokumenty w ojskow e na nazwisko
Grabowski Roman. 31147:

U N IE W A ŻN IA M  skh>d|t|jcjie dekutnfcrufa w ojskow o na na— 
zwilsko P je lichow ski Lobpold. 31148:

ZG U B IO NO  dnf.a 4 listopada m iędzy 10— 11; ul. Leona 
Sapiehy lub kośc-ó! św. Mar| Magdaleny torebkę dam­
ską z dokumentami na nazwisko W andy P a fe lsk ie i; —  
ŁasJcawy zna.łązca odda za  wynagrodzeńjiem u portiera 
na Politechnice albo Murarska 27; I. p. 31156:

W IL C Z Y C A  zbłąkana do c/dobrania. Ul. Jacka 6 ; parteir; 
—  —  —  31184:

h a i z z M y w k  w^gśrnm
S IE R O T A ; Roika; w iek  średn1*; In tel.; niezam ożna; bardzo 

dobra gospodynią w y jd z ie  zamąż za inteligentnego; sz!a_ 
chcfnego charakteru, -  kawalera lub wdowca —  (ew en f. 
z  n^Jłem dzieck iem ; któremu zapewni na jlep szą  op iek ę ); 
naichęfniej -na prowincji. Pow ażne n eanciitniowe zg ło ­
szenia do Adm. W icku N ow ego pod W IE J S K IE  Ż Y C IE ;

— * — — 31123

ZNAJO M O ŚĆ sasHOfncf zamożnej panil poszsiikuje w yżs zy  
symp. urzedn-k. Cel rnatr. P cd  S E K R E TAR Z do Adm: 
W ieku; SIMo:

M ŁO D A  painua blondyna z braku znajomości —  pragnie 
poznać m ężczyznę na stanowisku; kawalera lub wdowca 
od lat 35—40 w  celu matrymonialnym. Zgłoszenia Adm. 
W icku pcd BLO N D YNA. 31186:

M E Ż O ^ Z N A  la f średnfich; in fc l.; na skrom nem stanowisku 
pozna miła i  uczciwą pannę; cci mafr. Uprzejme zg ło — 
ssenja pod J. W . P . do Adm. Wieku. 31190;

AK AD EM IK  nauczyciel —  ożenji sję z  panną do lat 23 —  
nauczycielką; która dopomoże do ukończen-a stud iów ; —  
Zgłoszenia słać proszę do Adm. W itku  N ow ego  —  pod 
AKAD EM IK. . _  31194

BRZUCHOW 1CE —  narcele zalesicns p.rzy sjacji sprzcuam 
Głow ińskiego 23; lew y  parter. 31C34

SPR ZE D AM  S Y P IA L N IE  Z  M A T E R A C A M I; S A LO N IK ;
ŁÓ ŻKO  fK Ł  AD ANE; L U S iR O ;  ZEG l R ; G O B E LIN ;
ŁÓ ŻK A  O ZD O BNE; R O Z M A IT E  MEBLE —  K U  .M A N O . 
W IL Z A  1 0 ; LAM U S. 31021

P A R C E LĘ  bu do wlaną za rosafką Łyczakowską s r r z 'la n : 
za dolary. Zcłcszenia Sapiehy 9 ; Sklep kom. 31006

DOM murowany kryty  blachą*.*) 6 ubikacjach; !0 miuuf od 
Tiamwaju „ U L "  sprzeda SkomorcA'sk, Charążczyzny 27i 
I. P   31163

S Y P IA L N IA  jasionowa <In sprzedania. Żółkiewska 82 od 
1 6o 5 B iłyk . 31134

M A G IE L  Kanreniczny w dobrym Stani* ko sprzedani-. —  
Zc loszen a  pod M AG IE L  do Admiiristracji. 9 0 2

W YSO KIEJ marki stare w in* reńskie okazyjnie de sprze— 
dania. Z*foszenia w  Adnrnistracii p*d SZLACH CIC .. 9233

REALNO SU w K 'Tom yji u(. K raszew sk iefo  68 ; zawteraJąca 
dom stary j dom nowobudujący s ię ; prawie na ukończe­
niu; oficynka ze  . f . h r ą  , szopą; ch lew ; b lisko 2 mórg, 
okrode w arzyw neco ze sadem i&d. natychmiast na spr v 
daż Cena odpowiadająca sumie około 3500 d»I.:r*w . C i 
W iadom ość u w łaściciel na miejscu. 4 ^ 4

JADALNili; w ; dońską; p*kói męski z klubami; sypiała '* 
iasien iow ą; biurko antyczne sprzedaje mazazyn mabl 
ARS —  Hetek Krakowski. 38JE

F O R T E P IA N  lub pian T  J kupię natychmiast. Z jlo szen ia  
I 'tŁto wij i c 1 Łyczakow ska 15:. Bronisław M iller. 3B57>6

BECZK I r.a kapustę sprzeda Handel kprzenny Rubla —: 
Szajnochy 2. 31124 J

7, PO W O D U  wyjazdu zaraz <lo sprzedania w*dtiniarn&t| 
Zgłoszenia do Adm. W icku W Ę D LIN IA R N IA  3.642

D AM SKIE  futro -stnahanowe tanio spizedam. W ad *m ość  t 
Hansnera 16; II. p .; todzina 4 ó 31671

S Y P IA L N IA  jasna; jadalnia dębowa; lustro z konzoią ; so­
fa do Jadalni; stó ł i komoda antyczna do sp rzcea n ja  '•
ul. Chorążczyzny 27 MatwiSowskj. 31144

A U  r o t  i s a  8 9 " ' C - iA Z J A I
®  ‘ t o  6 -o s o b o w e , m ark i C h e n a r d - W a lk e r ,  IO/lCi 
H P , napqd 1 :ardane 'v y , k a ro se r ia  r ó w n a ;  z u ż y w a  
b e n z y n } I 1: r ns 7 kn W zap as ie : 3 gnm .y, 1 ko ło , 
n a rzęd z ia . W  z  v b. d «b ry rn  s ta n ie , g o t o w y  d o  ja ­
zd y , s p rze d a  U N Irt S T R A Ż A C K A ,  L w  Sw, u lica  Pie­

k a rsk a  1. 20, o d  p o d z ln y  9—2. 31171

K U P P  dwie laUnł orzechow e azaflril nocne Z j l la z e s j*  
w  Adm. lAńeku pod S. M. 6 „120 0 1

SPR ZE D AM  tfamitfiiir sałaŁuwy; fultro d k rn sk j* N V * y  
Świat 3; parter. 3 ; o*;

O K A Z J A 1 CSwiltka i pa.Jc ; zczuplego do sprzedaofaj 
Alaeazyu Brom  —  L c tio u ó w  3. 31I.k7i

ŁÓ ŻK O  w iedeńskie; nasady mosiężne; ubranie n ew » aa 
i  pfaszcz dla dorc ,łe£o studerilfe okazyja .e do sprze­
dania. L w ó w ; Żółkiewska 53, parter p raw y od 2 - -4 -M  
popołudniu. ’ <153

P A L T O T  c za rn y  w a to w a n y  m ęsa j w  d ob rym  stcn l®  * *  
sprzedam. Dwernickiego 4.0. 311541

DI;'BINa sucha nadająca się aa w yrób  mbbli do sprzod»-ą 
nia. Na Błonie 20. - 31i6 l*

DOt.5 z  ogrodem dwn fron tow y o sześciu ubikacjach aa 
e  o łr-m  mieszkaniian zaraz do sprzedani) za 1660 i s ,

- tarów. Ul. św. M ichaia N . 34; L w e w — ża m a rs tyn łw i
—  —  _________________________     3 i m

L A D A  s k !"p o w a  do sprzedan ik . S r j 'ia r f t i  —  Akadeim fcka 6 1
—  —  31)67

SYPIAŁIIIA is sprzsienlą
m o d n a ,  r z e ź b i o n a .  Wiadomeść: Pracownia 

stolarska, ulica św. Marka 8. 31188

M LSK IE  zim ow e płaszcze angielskie; najw ytw orn iejsze C*u 
łunki po_ dwadzieścia mjjijonów; od 3— 5 popo/udmu —a 
Tarnowskiego 22; drugie piątro na praw o; -31JS9:

FU TE R K O  ntfffry sprzedam. Burukowska —  Kopcm fka 50; 
m jędzy 3 -4 ,  3U58

M A S Z Y N Ę  do szyc ia  sprzedam. —  Hetfmaaa Kr 28 ^  
Dozorca. 34180:

KROWA rasowa dwu i  pół do sprzedania; '-X
Staszica 5. 4Qfî

RASOWE szczenięta DOBERMANY do oddania. WiactomoSd 
ul. Koścduszk? 3; I. Piętro; ganek na prawo. 9234

2 ŁÓŻKA ljowe sosnowe z nachtkas-fhkam? do sprzedanjaj 
świderska; Kurkowa 63. 31195;

SPRZEDAąM sza fy ; łóżka barokow e; rozm aito m eble; ^3 
Lelew ela  6 ; Sadlowski. 31192;

DO SPRZEDANIA: l) lokomotywa t r z y  osiowa z  ro k i 
1917 praw ie nieużywana firmy Maffej w Monachium —’ 
fjor 75 cm 2) 6000 m-i+rćw bieżący-ch szyn 80 m/m 
12 r pól kg. zupełnie ireużywauc; 3) cztery zw rotn ico 
zupełnie nioi^-waner 4) lasze j śruby; 5) 46 żelazny dl 
zderzaków dc- wózków njeużywaaych. Józef Wolgner — 
Komarówka koło Buczacza; poczfa { telegraf w miejscu J 

— ^  — 4078
OKAZYJNIE pî co gazowe ; węglowe do sprẑ drmla; —1 

Chorążczyz?*.a 14; Leon Schlachter; Zakład i.;-1 > sicyjnt 
gazo — w od oc iągów 31181



, 'V IEK N  W . "  Nr. 671.? z dr,;.a 8 lisiopaaa 1923

3361

H G W O B T W G i Z O H Y  N A U I Z Y H  0 3 1 * 3  Ś
Bi"’ ¥  ¥  "(H? 5 | fW  przy ul. U o n «  S a p i f h y  8 7 , r s o l - jc a  * w * »

1 1 IU  X / > 1 JLj i—?2L1/ to w a ry  po  cen ach  KnaK ure iłC/ jnych .
4.) 4 i

MAM sMadan
. r ó ż n e g o  sys tem u , k a n a p k i  i fo te le  d o  sk ładan ia , o t :m s n y ' 

P  w k ła d y  do łozefe, m a te ry e  m eb low e , p o rty e ry , k ip  , firank i 
t iu lo w e , c h o d n ik ', d y w a n y  i c e ra ty  p o  cen ach  fabrycznych 

m 'Hurt. i d e ta l, p o le c ?  E. KcrestbsiW Lwów, B ra ję .-ew sk a  26. 4086

ROK ZALOŻcN iA i m  TtSłB.. A R T Y K U Ł  D O f * ® W O  & O S P O  ł A R O z I  jn®Je?m

A L O J Z Y  H U B N E R  -  L w ó w  R y n e R  3 8
W !jr  G Ł Ć W H f  S S1 ŁA D  i f A R B  i M A T E k Y A Ł Ó W ,  4083

A l B- —-------------

suknie oraz wszelką konfekcję damską 
sprzedaje M agazyn Konfekcji aam s.

.Pary&arififg9

O  K .  A . Z T A !

Autobus
w bardzo dobrym stanie, o sile 32 HP, do przeda- 
nia natychmiast Zgłoszenia: Tow . Handl. Przem y­
słowe , ‘ilERCANT", Lwów, ulica Kopernika 9.

31025

.^laatwssHu
p r - 5 r s ^ la  na  m o d n a  ffa i s n y  

fa r b u je  c b a m iiz n ia

w m m s i m  s o ł i s
K u ś n i e r z  

Lwów, Cliorążczyzny 5, II. p. 
tCgWBTWSaSSB-ą fti róg; Akademickiej. 3206

LOTEU! KLASOWEI
|tsż nadeszły. E f ą g A . l .  klasy 1S Usfspada.

[ a l y  l o s  i a . i i l , ’ p w  iiIk iń li i B W .
BAmtGwr s s r O t z  i c i m j s sm

L w ć w ,  p l ą s  M a ^ j a c H i  7.
4.71

Z dniem 1. stycznia 1974 \».yjd?;e 1-szy 
nume- f i t a t e i i c t y c z s r a e g o  m i e s i t ą -  
c r f n i K a  a n s n s c w e g o  p. t.

JFIfaATBhlSTA"
Drobne ogłoś enia: 20 słów 10,,.000 Mp. 
Cena większych ogiosz ń na zapytanie. 75’ i 
egzemplarzy zostanie wysłanych za granicę.
Adres: D ru ka rn ia  J . Łandszfeerga, Z ła c s ó w .

4034

'jj watii*
flaszHi

i rezerwowe W K Ł A D K I

50to . L H H l l 4
. Lwów, PL. MARJACKI t 

S ^J lis  sk ład  •■'lcktryczn. LA M P  
• ABAŻU RÓ W . 4072

SUKNIE I S M I f f l E  11,150.11 p ó k i  z a p i s  s t a r c z y  u  f f l i g t z f f i e  K M f e f o i i  n s t s i ^ H l B l

® w m U ( £ £ £ 7 i9
31208

S l s u e t y t a Ś G  p o « 2 ł o w 4  o p Z a c c a o  r j r w Z a i t e m .  Wydawca .W ie k  Nowy“» Spółka w ydaw iucł*-
Dzuki.nt druk, „Prasa", r 1. Sokola 4,


